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Wymiana samorządowa ponad granicami

Delegacja z Ozimka odwiedza Heinsberg – przyjaźń między miastami partnerskimi pogłębia
się dalej.

W weekend 3-5 października 2025 r. delegacja z Gminy Ozimek gościła w niemieckim, oddalonym
o około 1000 km, mieście partnerskim Heinsbergu, aby uczcić wieloletnie partnerstwo między
miastami i pogłębić dalszą współpracę. Już w czerwcu tego roku delegacja z Heinsberga odwiedziła
naszą gminę, a dokładnie Krasiejów w oddalonym o około 1000 km Ozimku w Polsce.

Wizyta upłynęła pod znakiem wymiany doświadczeń, wspólnych projektów oraz wzmacniania
przyjacielskich relacji między obu miastami.
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Na czele delegacji z Ozimka stał w tym roku Zastępca Burmistrza Ozimka Marcin Widera, który
przekazał Burmistrzowi Heinsberga Kaiowi Louisowi pozdrowienia od Burmistrza Ozimka
Mirosława Wieszołka oraz złożył gratulacje z okazji ponownego wyboru na urząd.

- Cieszymy się na dalszą dobrą współpracę i ożywioną wymianę z myślą o dobru Heinsbergu i Ozimka
– powiedział Marcin Widera.

Przybyli również dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Arkadiusz Banik, radny miejski i
przedstawiciel ochotniczych straży pożarnych Michał Libera oraz przedstawiciel rady powiatu i
członek komisji ds. współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, Antoni
Gryc.

Po serdecznym powitaniu delegacji przez burmistrza Kaia Louisa, piątkowy wieczór upłynął w miłej,
towarzyskiej atmosferze.

Sobota przebiegała pod znakiem wizytacji projektów realizowanych w Heinsbergu oraz wymiany
doświadczeń na ich temat. Zwiedzono między innymi wielofunkcyjne boisko i boisko ze sztuczną
trawą w Lieck. Następnie udano się do Heinsbergu, gdzie dyrektor nowo rozbudowanego budynku
szkoły - Realschule Stephan Prein, przedstawił przebieg inwestycji. Była to doskonała okazja do
zacieśnienia istniejącego partnerstwa szkolnego. Ponadto odwiedzono pierwszy etap budowy parku
rekreacyjno-sportowego Wurmaue w Oberbruch oraz nowo zagospodarowany plac wiejski w
Dremmen.

Jak już informowaliśmy pod koniec sierpnia br. delegacja straży pożarnej z Heinsberga wzięła udział
w międzynarodowych zawodach strażackich w Krasiejowie. Podczas rewizyty w Niemczech grupa
pożarnicza z Porselen z dumą zaprezentowała nową remizę strażacką, która spotkała się z dużym
uznaniem wśród przybyłych gości z Ozimka. Delegacja wizytowała również nowe remizy w Karken i
Waldenrath.

Wieczór zakończono w tradycyjny sposób, uczestnicząc w festiwalu na rynku w Heinsbergu.

- Partnerstwo z Ozimkiem ma dla nas ogromne znaczenie. Pokazuje, jak miasta mogą współpracować
i uczyć się od siebie nawzajem ponad granicami państw - powiedział Burmistrz Heinsberga Kai
Louis. - Zwłaszcza w dzisiejszych czasach, naznaczonych globalnymi kryzysami i przemianami,
szczególnie uwidacznia się znaczenie wymiany ponad granicami państw – kontynuował.

Niedziela była całkowicie poświęcona muzyce. Delegacja uczestniczyła w obchodach 120-lecia
Orkiestry w Waldenrath.

Partnerstwo między Heinsbergiem a Ozimkiem istnieje od 1992 roku i opiera się na chęci
wzmacniania europejskiej jedności oraz nawiązywania przyjacielskich więzi. Obecna wizyta umacnia
tego ducha i wysyła pozytywny sygnał na przyszłość.

Na zakończenie delegacja z Ozimka podkreśliła znaczenie wymiany doświadczeń: - Bardzo cieszymy
się z serdecznego przyjęcia w Heinsbergu i na wiele kolejnych wspólnych spotkań – powiedział
Zastępca Burmistrza Ozimka Marcin Widera.
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